Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

DECRETO Nº 4.550 DE MARÇO DE 2025.

DESIGINA MEMBROS DO GOVERNO
PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, e com fulcro na Lei 4.480 de 08 de Julho de 2021,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes conselheiros do Conselho

Municipal de Assistência Social, representantes do Governo Municipal:

I- Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;

Titular: Lilian Lucas Claudino Santos

Suplente: Sibely Gomes Fonseca

II - Representante da Secretaria Municipal de Educação;

Titular: Maria Rita Alves

Suplente: Raquel Fabiana Naves Souza

III- Representante da Secretaria Municipal de Saúde;

Titular: Franciely Nunes Rosa Marques

Suplente: Yara dos Reis Silveira

IV- Representante da Procuradoria Geral do Município

Titular: Lucas Freitas dos Santos

Suplente: Maria Aparecida Ribeiro

V- Representante da Secretaria Municipal de Finanças

Titular: Viviane Maria Dornelas

Suplente: Fabricia Abadia Vargas Marra Lemos

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos à data de 01 de fevereiro, ficando ainda revogadas todas as

disposições em contrário.

Patrocínio/MG, 19 de março de 2025.

GUSTAVO TAMBELINI BRASILEIRO

Prefeito Municipal de Patrocínio